
AKT THEMELIMI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"VICTORY HIGH TECH" shpk 

Sot me date 20.09.2022, ne te nenshkruarit: 

1. Vilion Lekaj, atesia Vitor, i datelindjes 31.07.1993, lindur ne Lezhe dhe banues ne Lezhe, 
rrethi Lezhe, mbajtes i kartes se identitetit me nr. 130731038U 

me vullnetin e lire e te plote perpilojme kete akt themelimi: 

NENil 

Krijohet shoqeria me pergjegjesi te kufizuar e emeruar: 

"VICTORY HIGH TECH" shpk. 

NENI2 

Shoqeria deklarohet e krijuar nen ruajtjen e plote te normave qe permban ky akt. 

NENI3 

Veprimtaria e shoqerise, marredheniet e saj me persona te trete juridik, vendas e te huaj, 
shteteror e privat, rregullohen ne baze te ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" nr.9901 
date 14.04.2008 si dhe akteve te tjera ligjore e nenligjore te dala ne zbatim te ketij ligji. 

Shoqeria pergjigjet vetem per pasurine e saj. 



NENI4 
Selia e shoqerise do te jete: 

Qarku Lezhe,Rrethi Lezhe, Lagjja S.M. T,zona kadastrale nr 1986, Pasuria nr 33 7 /108, kati I-re. 

NENI5 

Veprimtaria e shoqerise, emertimi e selia e saj, te percaktuara ne kete akt themelimi, nuk mund 
te ndryshojne pa pelqimin e themeluesve te saj. 

NENI6 
Objekti i vepritarise se shoqerise do te jete : 

6.llmport eksport te mallrave industriale e ushqimore, materiale ndertimi, prodhime bujqesore e 
blegtorale, prodhim e shitje pije alkolike,pjese kembimi, tregtimin e tyre me shumice e pakice si 
dhetransport mallrash dhe udhetaresh.Ne fushen e investimit ne ndertim, ne fushen e shitblerjes 
se trojeveper ndertim, per turizem, fshatra turistike, moteleri dhe hoteleri.Aktivitet ne fushen e 
ndertimit. Tregtim import, eksport te produkteve dhe nen produkteve te duhanit, duke perfshire 
por pa u kufizuar ne: paketa cigaresh, duhan te hapur, leter e filter per cigare, aksesore per 
duhanin, e.t.j. Shitblerje, marrje dhe/ose dhenie me qera te pasurive te luajteshme dhe atyre te 
paluajteshme, duke perfshire por pa u kufizuar,ne ndertesa apo pjese te tyre te do lloji, troje 
dhe/ose godina, ose veprimtari te tjera te ngjashme Brenda kesaj fushe, e.t.j. Promovimi, krijimi 
ose akreditimi i instituteve model per certifikimin e njohurive te perdorimit te kompjuterit, te 
gjuheve te huaja, dhe aftesive te vecanta profesionale sipas standardeve me te njohura 
nderkombetare. Promovimin dhe reklamimin e certifikimit te personelit nepermjet 
pjesemarrjes ne programe, konferenca, panaire, si dhe nepermjet publikimit dhe tregtimit te 
literatures se specializuar. Konsulence per ndertimin e programeve arsimore qe synojne 
kualifikime profesionale per personelin si edhe certifikimin e tyre. Veprimtari trajnuese dhe 
certifikuese te: punonjesve te administrates publike, punonjesve arsimore te institucioneve 
arsimore, individeve, etj. Auditimi,mbikeqyrja dhe certifikimi i zbatimit te standardeve 
nderkombetare per institucionet ne pergjithesi dhe/ose personelin e tyre ne vecanti. Promovimi, 
distribucioni dhe tregtimi i: licencave edhe aplikacioneve kompjuterike, hardware, aksesoreve 
kompjuterik. Implementimi dhe menaxhimi I projekteve gjeneruese te energjise elektrike eolike, 
fotovoltaike, hidrike, gjeotermale dhe biomases e marrja nga Qeveria Shqiptare apo Institucionet 
e Shtetit Shqiptar i te gjitha lejeve dhe licensave, te cilat mundesojne zhvillimin e ketij aktiviteti 
ne menyre te qete dhe ne perputhje me kuadrin ligjor ne Republiken e Shqiperise . Shoqeria ka te 
drejte te ushtroje do lloj aktiviteti te parashikuar nga ligji ne perputhje me rregullat e dispozitat 
ne fugi. Shogeria dote ushtroje aktivitetin e saj ne haze te autorizimeve dhe/ose lejeve perkatese 
te leshuara nga organet kompetente te fushes. 
6.2 Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese (fotovoltaike, eolike, hidrike) te 
energjise elektrike, te cilat shfrytezojne burimet e rinovueshme te energjise elektrike si dielli, era, 
uji si dhe I veprave te tyre ndihmese. Perfshire dhe pa u kushtezuar vetem ne marrjen e te gjitha 



lejeve, licemmve dhe autorizimeve paraprake/perfundimtare, institucionet pergjegjese shteterore 
(qofshin keto organe Qendrore apo Vendor), apo private te cilat mundesojne zhvillimin e ketyre 
ak.1.iviteteve ne menyre te qete dhe ne perputhje me kuadrin ligjor ne fuqi .ne Republiken e 
Shqiperise.Shitja me shumice dhe pakice e energjise elektrike tek operatoret, fumizuesit, 
tregtaret, konsumatoret e energjise elektrike (vendas apo te huaj), si dhe ne Bursen Shqiptare te 
Energjise Elektrike (ALPEX), apo Bursa te tjera te energjise jashte vendit. 
6.3 Gjithashtu, Shoqeria mund te kryeje do aktivitet tjeter te nevojshem apo te dobishem per 
realizimin e qellimeve te saj perfshire edhe aktivitetin e ofrimit te sherbimeve, konsulences 
tregtimin e mallrave te ndyrshem. 
6.4 Per te arritur objektin e saj, Shoqeria mund te realizoje drejtperdrejte apo ne menyre te 
terthorte do lloj pjesemarrje ne shogeri te tjera Shqiptare apo te huaja, si edhe te hyje ne 
marredhenie kontraktore, bashkepunimi ose ortakerie me persona te trete, private ose publike, 
vendas ose te huaj. Shoqeria mund te ushtroje cfaredolloj aktiviteti tjeter te papercaktuar ne kete 
akt, te cfaredolloj natyre qe nuk eshte ne kundershtim me legjislacionin shqiptar ne fuqi pa asnje 
kufizim. 

NENI7 

Kapitali themeltar i shoqerise eshte I 00.000 lek 

Kontributi i ortakeve themelues eshte : 

1. Vilion Lekaj ka 100 % te aksioneve , me kuote te barabarte me I 00 000 lek , I Kuote 

NENI8 

Per nevoja te punes dhe te ushtrimit te aktivitetit te saj shoqeria mund te c;:eli llogari ne cdo banke 
te njohur me ligj qofte private apo shteterore. 

NENI9 

Kohezgjatja e shoqerise do te jete pa afat. Por shoqeria mund te ndryshoje kete afat me vendim te 
themeluesve te saj 
Gjithashtu shoqeria mund te shperbehet edhe perpara ketij afati per rastet e parashikuara ne ligj 



NENI 10 

Ortaket e shoqerise "VICTORY HIGH TECH" shpk jane: 
l.Vilion Lekaj 

NENI 11 

Administrator i shoqerise eshte Z. Vilion Lekaj, per nje afat 5 vjecar mete drejte riperseritje 

Administratori mban pergjegjesi vetem per ruajtjen e karakterit te fshehtesise se aktivitetit dhe te 
dokumentacionit te shoqerise. 

NENI 12 

Organet e shoqerise jane : 
1. Asamblea e Ortakeve e perbere nga ortaket e shoqerise. 
2. Komisioni I eksperteve kontabel. Modalitetet e formimit dhe te funksionimit te tyre 

percaktohen ne statutin bashkangjitur. 

NENI 13 

Per nevoja te punes kjo shoqeri mund te punesoje edhe punetore e specialist te ndryshem, me 
kontrata e rregulla pune sipas dispozitave ligjore ne fuqi. 

NENI 14 

Dispozita mete hollesishme per shoqerine percaktohen ne statutin bashkangjitur. 

NENI 15 

Ky statut u reduktua ne tre kopje, njera ne Qendren Kombetare te Biznesit, nje ne Degen e Tatim 
Taksave dhe nje kopje mbahet ne dokumentacionin e shoqerise. 

ORTAKET THEMELUES 

VILION LEKAJ 

\ 
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